

دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو در حالی امروز وارد سومین روز خود شد که از یک سو جزئیات زیادی درباره محتوای گفت‌وگوهای صورت گرفته میان طرفین در رسانه‌ها منتشر نشده و از سوی دیگر، امید چندانی به اینکه این مذاکرات بتوانند آغاز یک تحول جدی در عرصه میدانی و سیاسی سوریه شود، بسیار پایین است. با این حال، به عقیده تحلیلگران، در صورتی که این مذاکرات ...

صفحه ۴

برجام و برنامه موشکی دو موضوع جداگانه هستند

سردار رمضان شریف اظهار داشت: همه آزمایش‌های موشکی سپاه تابع کل نیروهای مسلح و با هماهنگی شورای عالی امنیت ملی بوده و ریاست این شورا نیز بر عهده ریاست جمهوری است که مصوبات آن به تصویب مقام معظم رهبری می‌رسد. وی با بیان اینکه قدرت موشکی ایران روال منطقی خود را طی می‌کند، افزود: مطمئن هستیم قدرت موشکی ایران تاثیر بازدارندگی خود را دارد و اگر دشمنان انقلاب دیوانگی کنند سیلی سختی از ملت ایران می‌خورند. سردار شریف با بیان اینکه اینک برنامه موشکی دو موضوع جداگانه است، اظهار داشت: قطعاً اگر قدرتمندی و عبور نظام از گردنه‌ها نبود دشمن هرگز حاضر به مذاکره نمی‌شد و این ناشی از قدرت دشمن نبوده بلکه ناشی از قدرتمندی ایران بود که ...

صفحه ۲



تذکر در مورد مهمانی‌های مختلط

چهار تن از نمایندگان مجلس نسبت به حضور وزرا در مهمانی‌های ...

صفحه ۳



رجل سیاسی زن نداریم!

غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز و نماینده سابق تهران در خصوص حضور زنان در ...

صفحه ۳



مخالفت دوباره با استفساریه

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ایراد سابق شورای نگهبان به طرح استفساریه تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات ...

صفحه ۳

پیشنهاد می‌کنیم به صندوق‌های رأی GPS نصب شود

فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه در بحث تأمین امنیت انتخابات با کسی تعارفی نداریم، گفت: اگر امنیت یک شهر یا استان در زمان انتخابات به مخاطره افتد، به هیچ عنوان از مسئولیت خود عدول نمی‌کنیم. سردار اشتری ظهر امروز در همایش سراسری مجریان برگزاری انتخابات کشور با اشاره به اینکه از هم اکنون می‌دانم در پنج، شش حوزه انتخابیه در گیری داریم، اظهار کرد: البته همیشه در انتخابات در گیری وجود داشته که شدت آن فرق می‌کند در برخی انتخابات کشته هم داشتیم البته ...

صفحه ۳



روحانی: قطعنامه‌ها را نمی‌شد روی منقل آتش زد

مشت گره کردن همیشه جواب نمی‌دهد

صفحه ۲



«اسکار» هم رنگ و بوی ضد ترامپ گرفت

موج مخالفت با سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا به هالیوود هم رسید و بازیگران مشهور هالیوودی در آستانه مراسم اسکار کمپینی علیه رئیس‌جمهوری آمریکا به راه انداختند. بر اساس گزارش منتشره در «یورونیوز»، جودی فاستر و مایکل جی فاکس، بازیگران نام‌آشنای سینما و هالیوود دو روز مانده به آغاز مراسم اسکار در مخالفت با سیاست مهاجرتی رئیس‌جمهوری آمریکا کمپین ضد دونالد ترامپ به راه انداختند. مایکل جی فاکس کانادایی، بازیگر فیلم «بارگشت به آینده» در مراسمی که در «یورلی هیلز» در حومه لس آنجلس برگزار شد بر حفظ کرامت انسان تأکید کرد. وی گفت: «کرامت یک فرد ممکن است تخریب شود و مورد تعرض و تمسخر ظالمانه قرار گیرد اما هرگز نمی‌توان آن را از فردی گرفت مگر اینکه خود او آن را تسلیم دارد». جودی فاستر، فیلمساز و بازیگر و برنده دو جایزه اسکار هم گفت: «می‌دانیم که نوک‌پیکان حمله به دموکراسی بیش از همه متوجه آزادی بیان و آزادی‌های مدنی است. این جنگ بی‌امان علیه حقیقت، و متأسفانه، متأسفانه، این حقیقتی بسیار آشکار است چرا که تاریخ خود را تکرار می‌کند... در عصر ما باید مقاومت کرد. در زمان ما باید خود را نشان داد و پاسخ خواست. در این زمان ماست که باید از مقامات منتخب خواست تا وظیفه خود را انجام دهند». دونالد ترامپ با صدور فرمانی تحت عنوان «حفاظت از آمریکا در برابر حملات تروریستی» ورود شهروندان ایران، سوریه، سومالی، سودان، عراق، لیبی و یمن را به آمریکا موقتاً ممنوع اعلام کرده است، فرمانی که نظام قضایی و قضات آمریکا آن را به چالش کشیده‌اند.

استمرار بیم و امید

دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو وارد سومین روز خود شد



۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد انتقال قدرت سیاسی در سوریه، شامل حاکمیت، تدوین یک قانون اساسی جدید و برگزاری یک انتخابات جدید تحت نظر سازمان ملل بیان کرده‌اند. به گفته حریری، معارضین در این مذاکرات تنها خواهان به دست دادن راهکار سیاسی هستند که آمال و آرزوهای مردم سوریه را که برای آن بهای زیادی پرداخته‌اند بازتاب دهد. وی گفته است که دیدارهای روز جمعه، جنبه‌های عملی مذاکرات را ارزیابی کرده و سایر موضوعات در مورد شفاف‌سازی روند انتقال قدرت طی روزهای آینده ارزیابی خواهد شد.

نماینده معارضین همچنین به الجزیره گفته این گروه تا روز دوشنبه، دیدگاه نهایی خود را در مورد چارچوب تعیین شده برای انتقال قدرت سیاسی در سوریه - ارائه شده از سوی دی میستورا - بیان خواهد کرد. محمد الصبرا گفته است: آنچه در روزهای آینده مورد بحث قرار خواهد گرفت، ایجاد

دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو در حالی امروز وارد سومین روز خود شد که از یک سو جزئیات زیادی درباره محتوای گفت‌وگوهای صورت گرفته میان طرفین در رسانه‌ها منتشر نشده و از سوی دیگر، امید چندانی به اینکه این مذاکرات بتوانند آغازگر یک تحول جدی در عرصه میدانی و سیاسی سوریه شود، بسیار پایین است. با این حال، به عقیده تحلیلگران، در صورتی که این مذاکرات بتواند ضمن تثبیت دستاوردهای حاصل شده پیشین در مذاکرات آستانه و دیگر موارد، صرفاً زمینه‌ای را برای گفت‌وگو و تعامل مستقیم و بی‌واسطه دولت سوریه و معارضین فراهم سازد، باز هم گامی به پیش برداشته شده است. آن گونه که از گزارش‌های جسته و گریخته مربوط به روز دوم مذاکرات برمی‌آید، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه که وظیفه هماهنگی مذاکرات را بر عهده دارد، توانسته تا حدی در جلب نظر معارضین موفق عمل کند.

بر اساس گزارش‌های منتشره، هیأت مذاکره‌کننده از سوی معارضین سوری، آخرین دور از مذاکرات صلح سوریه را که در ژنو برگزار شد، مفید و مثبت دانسته و با تحسین از دی میستورا، نماینده سازمان ملل در مذاکرات صلح، طرح وی را برای نقشه کلی راه مذاکرات سوریه مفید ارزیابی و از آن استقبال کردند. آنچه به نظر می‌رسد، اینکه اغلب خواسته‌های معارضین در طرح جدید دی میستورا اکتفانده شده است. اظهار نظر نمایندگان معارضین سوری در مذاکرات ژنو، یک روز پس از برگزاری این مذاکرات صورت گرفت؛ جایی که استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه چهارمین دور از مذاکرات را با انتظارات حداقلی از آن برگزار کرد. طی کنفرانس خبری که بعد از برگزاری مذاکرات روز گذشته انجام شد، ناصر الحریری، سرپرست تیم مذاکره‌کننده معارضین گفت: ما در مذاکرات رویکردها و نظریات مثبتی از سوی آقای دی میستورا شنیدیم. من معتقدم که ایشان بیش از گذشته در مورد بحث پیرامون وضعیت انتقال قدرت سیاسی در سوریه مشتاق هستند؛ البته هنوز هیچ معیار مشخصی برای این موضوع تعریف نشده است.

وی در ادامه افزود: نمایندگان معارضیان، ادراک و فهم خود را از قطعنامه

رصدخانه



مارین لوپن در حال بررسی قارچ

مسجد سلیمانیه استانبول



در بیابان

مسابقه پرش اسکی

در فنلاند



The Washington Post



خاور میانه میزبان «اف ۳۵» می‌شود

فرمانده واحد رزمی نیروی هوایی آمریکا می‌گوید جنگنده‌های رادارگریز اف ۳۵ از بهار آینده به ترتیب اولویت به اروپا، پاسیفیک و خاورمیانه اعزام می‌شوند. ژنرال «هربرت کارلایل» فرمانده واحد رزمی نیروی هوایی آمریکا از آمادگی پنتاگون برای اعزام جنگنده‌های رادارگریز اف ۳۵ به اروپا، پاسیفیک و خاورمیانه خبر داد. وی در برآورد بازه زمانی مناسب برای استقرار اف ۳۵ در خاورمیانه به عبارت «در آینده چندین دور» اکتفا کرد و نهایتاً تأخیری دو ساله را برای اجرای پيشرفته‌ترین جنگنده آمریکایی در جنگ با داعش متصور شد.

DW Deutsche Welle



ادامه جنگ لفظی آمریکا و مکزیک

مقامات مکزیک اعلام کردند این کشور حتی یک پزو هم برای ساخت دیوار ترامپ بین آمریکا و مکزیک پرداخت نمی‌کند و در صورت فشار آمریکا اقداماتی تلافی جویانه را اجرا می‌کند. لوئیس ویدگارای، وزیر امور خارجه مکزیک هشدار داد، در صورتی که آمریکا برای تأمین بودجه مورد نیاز برای ساخت دیوار بزرگ در مرز خود با مکزیک، برای کالاهای صادراتی مکزیک به آمریکا تعرفه گمرکی اعمال کند، مکزیک نیز اقدام مشابهی را برای کالاهای آمریکایی اعمال خواهد کرد.

AP Associated Press



حمله داعش به مسجدی در افغانستان

حمله گروه تروریستی داعش به مسجدی در شمال افغانستان به کشته شدن ۱۱ تن منجر شد. رضا غفوری، سخنگوی والی ایالت «روزجان» در شمال افغانستان اعلام کرد، حمله گروه تروریستی داعش به مسجدی در شمال افغانستان به کشته شدن ۱۱ نظامی از جمله همسر یکی از افسران پلیس منجر شد. طبق اعلام غفوری، در این حمله که روز جمعه صورت گرفت، افسران پلیس هنگام خروج از مسجد هدف قرار گرفتند. تروریست‌های داعش بیشتر در مناطق شرقی افغانستان متمرکز بوده‌اند اما اخیرا فعالیت خود را به شمال این کشور گسترش داده.

REUTERS



سفر غیر منتظره وزیر خارجه عربستان به عراق

عادل الجبیر، وزیر امور خارج عربستان سعودی، امروز در چارچوب یک سفر رسمی که سابقه وارد بغداد، پایتخت عراق، شده است. به گزارش دفتر رسانه‌ای نخست‌وزیر عراق، جبیر در این سفر با حیدر العبادی، نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد. عربستان سعودی سال گذشته پس از ۲۵ سال سفارت خود را در بغداد، پایتخت عراق، بازگشایی کرد. با این حال شهریور ماه امسال وزارت خارجه عراق رسماً از عربستان خواست ثامر السبهان، سفیر ریاض در بغداد را به دلیل مداخله در امور داخلی عراق تغییر دهد.